
Име на лекот:  GARDASIL/ ГАРДAСИЛ, суспензија за инјектирање 
   human papillomavirus vaccine (types 6, 11, 16, 18) 
 
Состав:   1 доза од 0,5 ml суспензија ги содржи следниве ХПВ типови: 

ХПВ тип 6 и 18 L1 протеин 20 mcg; ХПВ тип 11 и 16 L1 протеин 40 mcg;  
адсорбирани на аморфен алуминиум хидроксифосфат сулфат (225 mcg Al).  

 
Помошни состојки:  натриум хлорид, хистидин, полисорбат 80, боракс, вода за инјекции. 
 
Фармацевтска форма и пакување:   

суспензија за инјектирање,  
1 претходно наполнет шприц х 0,5 ml + 2 игли без штитник за игла/кутија 

 
Начин на употреба:  интрамускулна употреба. 

Добро да се протресе пред употреба. 
Пред употреба внимателно да се прочита внатрешното упатство! 

 
Рок на употреба:  означен на пакувањето 
 
Производител:  Merck Sharp & Dohme B.V., Харлем, Холандија  
 
Носител на одобрението за промет:  
Мерк Шарп & Дохме ИДЕА ГмбХ Луцерн Швајцарија – Претставништво Скопје 
ул. Филип Втори Македонски бр.3, Соравиа Центар 3ти кат, 1000 Скопје, Р. Северна Македонија 
 
Начин на издавање на лекот: Лекот може да се употребува само во здравствена установа (З) 
 
Начин на чување:   
Да се чува во фрижидер (20C-80C). Да не се замрзнува. 
Шприцот да се чува во надворешното пакување за да се заштити од светлина. 
Да се чува подалеку од дофат и поглед на деца. 
 
Број и датум на одобрението за промет: 11-3672/1 од 05.04.2021 
 
Број на серија: означена на пакувањето 
 
EAN код: 5319992153188 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


